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Dünyanın “neft-qaz” nəbzi 
Azərbaycanda döyünəcək

Bu gün Azərbaycan paytaxtında regionun enerji sahəsində mühüm hadisə olan 
Bakı Enerji Həftəsi öz işinə başlayır. Özündə üç mötəbər tədbiri birləşdirən Enerji 
Həftəsi çərçivəsində 29-cu Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz Sərgisi (“Caspian 
Oil&Gas”), 12-ci Xəzər Beynəlxalq Energetika və “Yaşıl Enerji” Sərgisi (“Caspian 
Power”), eləcə də 29-cu Bakı Enerji Forumu keçiriləcək. 

Azərbaycan Respublikasının Energetika 
Nazirliyinin dəstəyi və SOCAR-ın baş tərəf-
daşlığı ilə keçirilən EnerMi Həftəsi çərçivəsin-
də “Caspian Oil	*as” və “Caspian PoZer” 
sərgiləri Bakı Ekspo Mərkəzində, Bakı Ener-
Mi )orumu isə ekoloMi konseptdə inşa edilmiş 
Bakı Konqres Mərkəzində təşkil ediləcək.

4eyd edək ki, 37 ölkədən 300-dək şirkətin 
iştirak etdiyi builki 2�-cu “Caspian Oil	*as” 
və 12-ci “Caspian PoZer” sərgilərinin tərkibi 
iştirakçıların ümumi sayının 15 faizini təşkil 
edən yeni şirkətlər hesabına genişlənib. Onla-
rın isə əksəriyyəti Azərbaycanın “yaşıl enerMi” 
sahəsinə yüksək maraq göstərən xarici iştirak-
çılardır. “Əsrin müqaviləsi”nin imzalanması-
nın və “Caspian Oil	*as” sərgisinin 30-cu 
ildönümündə keçirilən növbəti EnerMi Həftəsi 
daha bir əhəmiyyətli hadisəyə təsadüf edir. 
Məlum olduğu kimi, Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
2024-cü il Azərbaycanda “<aşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” elan edilib. Bu əlamətdar hadisə 
Bakı EnerMi Həftəsinin tədbirlər proqramında 
da əks olunacaq. Ənənəvi enerMi resursları sə-
nayesini inkişaf etməkdə olan “yaşıl enerMi” is-
tiqamətləri ilə birləşdirən Bakı EnerMi Həftəsi 
bu sahədə irəliləyişlərə və ən yaxşı təcrübələrə 
zəmin yaradır. 

<eri gəlmişkən, BMT-nin İqlim Dəyiş-
mələri üzrə dərçivə Konvensiyasının TərəÀər 
Konfransının 2�-cu sessiyası – COP2� kimi 
mötəbər bir tədbirin təşkilinin Azərbayca-
na həvalə edilməsi ölkəmizin dünyada bey-
nəlxalq və genişmiqyaslı təbirlərin uğurlu 
təşkilatçısı statusunu bir daha sübut edir. Belə 
genişmiqyaslı hadisə ərəfəsində enerMi sektoru 
nümayəndələrini bir araya gətirən Bakı EnerMi 
Həftəsində Azərbaycanın enerMi sektorundakı 
rolu və dünya enerMi təhlükəsizliyinə verdiyi 
töhfələr bir daha nəzərdən keçiriləcək. 

Xəzər Beynəlxalq Energetika və <aşıl 
EnerMi “Caspian PoZer” sərgisində beynəlxalq 
və yerli şirkətlərin energetika və bərpaolu-
nan enerMi mənbələrinin inkişafı və istifadəsi 
sahəsindəki yeniliklər və bununla bağlı təklif-
lər gündəmdə olacaq. Sərgidə günəş enerMisi, 
külək enerMisi, geotermal enerMi, istilik energe-
tikası, nüvə enerMisi, maşınqayırma və enerMi 
avadanlıqları, elektrik nəqliyyat vasitələri və 
elektromobillər, enerMi və resurslara qənaət 
edən texnologiyalar və digər sektorlar üzrə 
məhsul və xidmətlər, eləcə də yeni layihələr 
nümayiş etdiriləcək. 

Sərgi çərçivəsində, həmçinin bir sıra ses-
siyalar və panel müzakirələri də baş tutacaq-

dır. Sərgi günlərində “Stereotipləri qıraraq: 
EnerMi həllərinin formatlaşdırılması”, “<eni 
texnologiyalar və rəqəmsallaşma”, “İrəliyə 
doğru yol açmaq: eko-avtomobilin gələcəyi və 
Azərbaycanda elektromobillərin artan popul-
yarlığı”, “Radioaktiv maddələrin nəqli zamanı 
radiasiya təhlükəsizliyinin təmin edilməsi”, 
“EnerMi sənayesində süni intellekt pionerlə-
ri”, “4az dəyər zəncirində karbonun rolu və 
tendensiyaların gələcəkdə karbon bazarlarını 
formalaşdırma yolları” və digər mövzularda 
panel müzakirələri keçiriləcək.

Həftə çərçivəsində təşkil ediləcək Bakı 
EnerMi )orumunda isə ənənəvi enerMi sahələri 
ilə yanaşı, “yaşıl enerMi” məsələləri də ətraÀı 
müzakirə mövzusu olacaq. Belə ki, �00-dən 
çox nümayəndənin qatıldığı forumda “EnerMi 
təhlükəsizliyi və dayanıqlılığa dair beynəlxalq 
əməkdaşlıq”, “EnerMi təhlükəsizliyi 2.0”, “Da-
vamlı EnerMi: Xəzər regionunda <aşıl EnerMi 
Potensialı”, “<eni texnologiyalar və rəqəm-
sallaşdırma”, “8ğurlu enerMi keçidində insan 
kapitalının rolu” kimi mövzularda məruzələr 
ediləcək, geniş fikir mübadiləsi aparılacaq. 
COP2� ərəfəsində Bakı EnerMi )orumunun 
proqramına “<aşıl dünya naminə. COP2� 
strateMi inkişaf yolları” adlı xüsusi sessiya da 
əlavə olunub. Sessiyada məruzəçi qismində 
iştirak etmək üçün digər ölkələrdən xüsusi  
qonaqlar dəvət olunub. Bununla yanaşı, eko-
loMi problemlər və onların <er kürəsi üçün ya-
ratdığı təhlükələrin qarşısının alınması yolları, 
eləcə də “yaşıl enerMi” kimi mövzular da Bakı 
EnerMi Həftəsi çərçivəsində keçirilən tədbirlər 
proqramında xüsusi yer tutur. 

Sərginin əsas təşkilatçılarından olan  
“,teca Caspian” şirkətinin məlumatına görə, 
tullantıların qarşısının alınmasına yönəlmiş 
prinsiplər toplusu olan “Zero :aste” prinsi-
pinə sadiq olaraq Bakı EnerMi )orumu zamanı 
çap vasitələrindən istifadəni minimum səviy-
yəyə qədər azaltmaq məqsədilə əsas elektron 
vasitələrə üstünlük veriləcək. Eyni zamanda, 
beynəlxalq “Zero )ood :aste” təşəbbüsünü 
dəstəkləyərək forum zamanı qidadan optimal 
istifadə prinsipi də tətbiq ediləcək.

Bundan başqa, Bakı EnerMi )orumu çər-
çivəsində “MiniBoss” məktəbinin tələbələri-
nin “Ecoleaf” adlı startapı nümayiş olunacaq. 
Startapın ideyası başlıq hissəsində toxum olan 
qələmlər və tərkibində bitki toxumu olan qeyd 
dəftərləridir. )orumda iştirak edən nümayən-
dələrə də bu ekoloMi təmiz məhsullar təqdim 
olunacaq.

Energetika nazirinin BEA-nın  
icraçı direktoru ilə görüșü

Azərbaycanın energetika naziri Pərviz 
Şahbazovla ölkəmizdə səfərdə olan 
Beynəlxalq Enerji Agentliyinin (BEA) icraçı 
direktoru Fatih Birol arasında görüş olub. 

Energetika Nazirliyindən verilən mə-
lumata görə, görüşdə qlobal neft və qaz 
bazarlarındakı vəziyyət, Avropada qaza 
tələbat dinamikasına təsir edən amillər, 
eləcə də bərpaolunan enerji istehlakının 
artması və enerji təchizatında müasir 
tendensiyalar nəzərdən keçirilib. Azər-
baycanın Avropa üçün etibarlı enerji 
tərəfdaşı olduğunu artıq sübuta yetirdiyi-
ni vurğulayan Fatih Birol enerji təchiza-
tında mürəkkəb vaxtlarda Avropaya qaz 
tədarükündə dəstəyinə görə ölkəmizə 
təşəkkürünü bildirib. Söhbət zamanı 
Avropaya qaz ixracının artırılması fos-
sil yanacaqlara münasibət kontekstində 
dəyərləndirilib.

Görüşdə Azərbaycanın bərpaolunan 
enerji kursu, Qarabağ, Şərqi Zəngəzur 
və Naxçıvanın “yaşıl enerji” zonası kimi 
inkişafına dair konsepsiyası, “Xəzər–
Qara dəniz–Avropa”, “Azərbaycan–Tür-
kiyə-Avropa” və “Mərkəzi Asiya–Azər-
baycan–Avropa” yaşıl enerji dəhlizlərinin 
yaradılması istiqamətində fəaliyyətindən 
söhbət açılıb. Eyni zamanda, “yaşıl ener-
ji” keçidində, bərpaolunan enerji güclə-
rinin enerji sisteminə inteqrasiyasında 
önəmli rol oynayan şəbəkənin gücləndi-

rilməsini təmin edən məsələlər müzakirə 
edilib. Bu xüsusda, enerji saxlanc sis-
temləri, yüksək gərginlikli sabit cərəyan 
kabelləri, həmçinin enerji səmərəliliyinin 
artırılması üzrə fəaliyyətin dəstəklən-
məsinin və qlobal əməkdaşlığın vacib-
liyi bildirilib. COP29 çərçivəsində enerji 
sahəsində fəaliyyət gündəliyində olan 
məsələlərlə bağlı BEA ilə birgə əməkdaş-
lıq razılaşdırılıb.

“Təmiz” enerjinin sabahına  
1,5 milyard dollar investisiya

Respublikamızda  enerji keçidi üzrə reallaşdırılan layihələr çərçivəsində, 
ümumilikdə, 1,5 milyard ABŞ dolları məbləğində investisiya yatırılıb və bu sərmayə 
qoyuluşunun  gələcəkdə də davam etdiriləcəyi nəzərdə tutulub. 

glkəmizdə 20-25 il müddətinə hesab-
lanan “yaşıl enerji” layihələri ekspertlər 
tərəfindən Azərbaycanın gələcəyinə, 
dövlət siyasətinə olan inamın göstəricisi 
kimi dəyərləndirilib.  

Energetika nazirinin müavini Samir 
Vəliyevin COP29 və “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” çərçivəsində keçirilən kon-
fransda çıxışı zamanı dediyi bu sözlər 
Azərbaycanın nəhəng neft və qaz sərvət-
lərinə malik olmasından xəbər verir.  

S.Vəliyev bildirib ki, hazırda ölkəmi-
zin qarşısında duran əsas məsələlərdən 
biri respublikamızda istehsal edilən “yaşıl 
enerji”nin Avropa ölkələrinə ixracı üçün 
zəruri infrastrukturun qurulmasıdır.

Nazir müavini daha sonra hazırda 3 
dəhliz üzrə – “Xəzər-Qara dəniz-Avropa”  
“yaşıl enerji” dəhlizi, Zəngəzur dəhlizi və 
Mərkəzi Asiya ölkələrindən “yaşıl ener-
ji” resurslarının Avropaya ixrac edilməsi 
çərçivəsində  iş aparıldığını vurğulayıb.  

Qlobal ekoloji böhran və iqlim maliyyələşməsi
glkəmizin bu yöndə təşəbbüsləri önəmli SlatIorma yaradır

Azərbaycan COP29-un növbəti uğur hekayəsinə çevrilmə-
si üçün ciddi səylər göstərir. Bu çərçivədə həll edilməli 
məsələlərdən biri olan iqlimin maliyyələşdirilməsi proble-
mi üzərində fəal iş aparır. Bunun üçün həmrəylik prinsipinə 
əsaslanılaraq beynəlxalq birlik üzvləri tərəfindən səsləndi-
rilən müxtəlif fikirlər arasındakı fərqlər aradan qaldırılma-
ğa çalışılır.  Avropa İttifaqı artıq ev sahibi ölkə kimi Azər-
baycanla sıx qarşılıqlı əlaqədə olmağa hazır olduğunu və 
istəyini ifadə edir. Bu beynəlxalq qurum Bakıda keçiriləcək 
COP29-un uğurla təşkil olunması üçün ən yüksək səviyyədə 
dəstək verəcəyini diqqətə çatdırır.  

Ekspertlərin fikrincə,  Azər-
baycan COP29-a sədrliyi za-
manı dəstəyə ehtiyac duyan   
inkişaf etməkdə olan ölkələ-
rin problemlərini həll etməklə 
Qlobal Cənubun səsi olmaq 
istəyir. Mühüm önəm daşıyan 
digər bir amil isə, həqiqətən, 
“yaşıl enerji” gündəminin təş-
viqi ilə məşğul olan neft hasil 
edən ölkə kimi Azərbaycanın 
artıq alternativ enerji layihələ-
rinə başlamasıdır.   

Azərbaycan Günəş və 
külək enerjisi baxımından 
böyük potensiala malikdir. 
İndiyədək imzalanan müqa-
vilələr artıq yaxın illərdə bər-
paolunan enerji və ya “yaşıl 
enerji”nin istehsalını 5 GVt-a 
çatdıracaq. Xəzər dənizində 
külək enerjisi də daxil olmaqla 
150 GVt potensial mövcuddur.

glkəmiz Qara dənizdə 
sualtı kabel vasitəsilə elektrik 
enerjisini ixrac etməyi plan-
laşdırır. Bu, Azərbaycan, Gür-
cüstan, Rumıniya, Bolqarıstan 
və Macarıstanı birləşdirən 
bir layihədir. Respublikamız 
hidrogen ixracı barədə də 
müəyyən planlara malikdir. 
Bütün bunlar isə təkcə Avro-
paya enerji ixracını  şaxələn-
dirən layihələr deyil, eyni za-
manda, ölkə daxilində yaşıl 
enerjiyə keçidi gerçəkləşdirən 
layihələrdir. Ümumiyyətlə,  
COP29 “yaşıl enerji”yə doğru 
irəliləmək və başqalarına nü-
munə olmaq üçün Azərbayca-
nın yaxşı şansının olduğunu 
nümayiş etdirmək baxımından 
əlverişli fürsətdir. 

Azərbaycan bu gün iqli-
min maliyyələşdirilməsi prob-
leminin həllini də diqqətdə 
saxlayıb.  Prezident İlham 
Əliyev Almaniyanın paytaxtı 

Berlində keçirilən “15-ci Pe-
tersberq İqlim Dialoqu”nun 
Yüksək Səviyyəli Seqmentin-
də iştirakı zamanı “EuroneZs” 
telekanalına müsahibəsində 
bununla əlaqədar müəyyən 
məqamlara aydınlıq gətirib. 
Dövlətimizin başçısı  vurğula-
yıb: “Biz COP-dan əvvəl daha 
çox maliyyələşməni təmin 
etmək üçün Azərbaycan və 
neft hasil edən digər ölkələrin 
hansı əlavə töhfələri ola bilər 
kimi həmrəylik paketini yarat-
maq üçün bir çox neft hasil 
edən ölkələrlə işləyirik. He-
sab edirəm ki, neft hasil edən 
ölkələr, xüsusilə neftin qiyməti 
yüksək olanda problemin öh-
dəsindən gəlmək üçün daha 
çox ödəniş etməli və daha çox 
töhfə verməlidir. Hesab edirəm 
ki, həmrəylik maliyyələşmənin 
və necə uğur qazanacağımı-
zın ayrılmaz hissəsidir”.

Yeri gəlmişkən, Azərbay-
canın COP29-da sədrliyi ən 
mühüm mövzuya – iqlimin 
maliyyələşdirilməsinə həsr 
olunub. İtki və Zərərlərin gdə-
nilməsi Beynəlxalq Fondu 
sənaye güclərinin inkişaf et-
məkdə olan ölkələrə yardım 
göstərməsinə imkan yaratmaq 
üçün kompensasiya mexaniz-
mi təqdim edib. Bununla belə, 
fond indiyədək cəmi 429 mil-
yon ABŞ dolları toplayıb ki, 
bu da həmin ölkələrə dəymiş 
zərərdən xeyli az olub. Buna 
görə də ekspertlər tərəfindən 
Bakıda keçiriləcək COP29-a 
iqlim maliyyəsinin ədalətli bö-
lüşdürülməsi platforması kimi 
yanaşılıb.      

Dünya İqtisadi Forumunun 
məlumatına görə, 2023-cü 
ildən etibarən dünyada bər-
paolunan enerji potensialının 

artımı müşahidə edilir. Bu he-
sabata əsasən, 2024-cü ildə 
473 GVt bərpaolunan enerji 
gücü əlavə edilib ki, bu da 
ötən illə müqayisədə 36 faiz 
çoxdur, lakin iqlim məqsədlə-
rinə çatmaq üçün kifayət deyil. 
Bərpaolunan enerjiyə ümumi 
qlobal sərmayə 2023-cü ildə 
8,1 faiz artaraq 623 milyard 
dollara çatıb. İqlimlə bağlı ar-
zuedilən məqsədlərə nail ol-
maq üçün isə hər il təxminən 
1,3 trilyon dollar tələb olunur.

gtən il BƏƏ-də keçirilən 
COP28 konfransında inki-
şaf etməkdə olan ölkələrin 
ehtiyaclarını və prioritetlərini 
nəzərə alaraq, iqlimin ma-
liyyələşdirilməsi üçün müza-
kirələr davam etdirildi. COP29 
çərçivəsində isə 2030-cu ilə 
qədər bərpaolunan qlobal 
enerji potensialının üç dəfə, 
enerji səmərəliliyinin ikiqat ar-
tırılması və mədən yanacaq-
larından “yaşıl iqtisadiyyat”a 
keçidin sürətləndirilməsi üzrə 
öhdəliklər müzakirə ediləcək.

Azərbaycan qlobal istiləş-
məni 1,5°C ilə məhdudlaş-
dırmaq yolları ilə bağlı bey-
nəlxalq konsensus yaratmağa 
davam edəcək. COP29-da 
tərəÀərin iqlim maliyyəsi 
üçün yeni kollektiv kəmiyyət 
məqsədi (NCQG) üzrə razı-
lığa gəlmələri, həmçinin 6-cı 

maddə və ədalətli keçid gün-
dəliyi çərçivəsində işlərini da-
vam etdirmələri gözlənilir.  

Nəhayət, Azərbaycan 
COP29 konfransına evsahib-
liyi etməyə hazırlaşarkən bər-
paolunan enerji mənbələrinin 
payını artırmağı, eləcə də bu 
sahəyə özəl investisiyalar va-
sitəsilə “yaşıl enerji” potensia-
lını açmağı öhdəsinə götürüb. 
gtən ay Səudiyyə Ərəbistanı 
və Azərbaycan davamlı və da-
yanıqlı qlobal enerji keçidi is-
tiqamətində enerji sektorunda 
ikitərəÀi əlaqələrin gücləndiril-
məsinə sadiq olduqlarını bir 
daha təsdiq ediblər. Azərbay-
canın energetika naziri Pərviz 
Şahbazov qlobal neft bazarın-
da sabitliyin qorunması üçün 
OPEC+ və digər birgə təşəb-
büslər çərçivəsində əmək-
daşlığın davam etdirilməsinin 
vacibliyini vurğulayıb. Həm 
Səudiyyə Ərəbistanı, həm də 
Azərbaycan iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizə üçün balanslaş-
dırılmış və inklüziv fəaliyyətin 
zəruriliyi barədə razılığa gəlib-
lər. Azərbaycanın “yaşıl enerji” 
sahəsində tərəfdaş ölkələrlə 
fəal əməkdaşlığa diqqət yetir-
məsi özünü yalnız neft və qaz 
təchizatçısı kimi deyil, həm də  
“yaşıl enerji” təchizatçısı kimi 
göstərmək istəyini nümayiş 
etdirir.

Ukrayna COP29-u  
dostcasına dəstəkləyir

Ukrayna Azərbaycanla enerji sahəsində əməkdaşlığın genişləndirilməsində 
maraqlıdır. Bunu Ukraynanın ölkəmizdəki səfiri Yuriy Husyev dünən səfirlikdə 
keçirilən brifinqdə söyləyib. İki ölkə arasında enerji sahəsində əməkdaşlığın 
daha da dərinləşəcəyinə ümid etdiyini vurğulayan səfir deyib ki, Azərbaycan 
2022-ci ildən bu günədək Ukraynanın enerji sisteminə 9 milyon dollar yardım 
edib. 

“Bunun nəticəsində enerji sahəsində 
yaranan problemləri müəyyən dərəcə-
də kompensasiya etmək mümkün olub. 

Azərbaycanla Ukrayna iqtisadiyyatın 
bütün sahələrində əməkdaşlıqda ma-
raqlı olduğunu təsdiq edir. Azərbaycanın 
ölkəmizin enerji sektoruna yardımları nə-
ticəsində bu sahədə yaranan problemləri 
müəyyən dərəcədə kompensasiya etmək 
mümkün olub”,– deyə səfir əlavə edib. 

Səfir rəsmi Kiyevin Azərbaycanın 
BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə TərəÀər 
Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) 
evsahibliyi etməsini dəstəklədiyini vurğu-
layaraq deyib ki, bu məsələ ötən həftə 
Ukraynanın ekologiya nazirinin Azərbay-
cana səfəri zamanı da diqqət mərkəzində 
olub. 

“Yaşıl” maarifləndirmə memorandumu

Energetika Nazirliyi yanında Bərpa Olunan Enerji Mənbələri Dövlət Agentliyi 
(BOEMDA) və “Smartnatıon” insan inkişaf platforması arasında “Yaşıl dünya 
naminə həmrəylik ili” çərçivəsində əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb.

Agentliyin bu barədə yaydığı məlu-
matda bildirilib ki, memorandum  BOEM-
DA-nın direktoru Cavid Abdullayev və 
“Smartnatıon” insan inkişaf platforması-
nın təsisçisi, COP29 Təşkilat Komitəsinin 
üzvü Şəbnəm Məmmədova tərəfindən  
imzalanıb.  

Sənədə əsasən, “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” çərçivəsində iqlim dəyiş-
mələri və “yaşıl artım”, maariÀəndirmə 
və ətraf mühitin sağlamlaşdırılması is-

tiqamətlərində birgə əməkdaşlıq və fəa-
liyyət həyata keçiriləcək. Əməkdaşlıq 
memorandumu “Made in Azerbaijan” is-
tiqamətində yerli “yaşıl texnologiya”ların, 
məhsul və xidmətlərin yaradılması və bu 
məqsədlə “yaşıl texnologiya”ların tətbiqi-
nin genişləndirilməsinin təşviqinə dəstək 
tədbirlərini ehtiva edir.

Tədbirlərin dövlət-özəl, elmi-tədqiqat 
müəssisələrinin birgə əməkdaşlıq və 
dialoq prinsipləri ilə həyata keçirilməsi 
nəzərdə tutulur.

Ha]ÕrladÕlar�  
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